## در آبان

صفحه ۲

## رکورد جدید مصرف ذغال سنگ در سال ۲۰۲۲

ترجمه: محمود نواب مطلق

بنابه گفته آژانس بین‌المللی انرژی بحران انرژی که گریبانگیر اروپا شده دلیل عمده مصرف ذغال سنگ در سال ۲۰۲۲(۱۴۰۱) به حد بسیار بالاتر این قاره است. بنابر گزارش منتشر شده این آژانس روز جمعه ۱۶دسامبر(۲۰۲۵) مصرف جهانی ذغال سنگ به عنوان اولین عامل انتشار گازکربنیک در سال ۲۰۲۲(۱۴۰۱) به دلیل تقاضای بسیار زیاد و گرچه مقطعی آن در اروپا به حد بسیار بالایی می‌رسد.

دراین گزارش تصریح شده: رشد ۱٫۲ درصدی مصرف ذغال سنگ در مقایسه با سال قبل به میزان ۸میلیارد تن رسیده و این در مقایسه با سال ۲۰۱۳(۱۳۹۲) رکورد جدیدی محسوب می‌شود. آژانس بین‌المللی انرژی معتقد است: رکورد جدید تا سال۲۰۲۵(۱۴۰۴) در همین سطح باقی خواهد ماند؛ چرا که تلاشها برای دوران گذار به انرژی‌های پاک کاهش یافته است.

براین اساس رشد اقتصادی کشورهای پیشرفته کمتر می‌شود درحالی‌که در کشورهای آسیایی اراده قوی برای افزایش رشد مشاهده می‌شود.

درپی بروز مشکلاتی در تولید ذغال سنگ در استرالیا به عنوان تولیدکننده کلیدی این محصول درجهان و همچنین افزایش قیمت گاز قیمت ذغال سنگ نیز به نحو سابقه‌های درامهای مارس (اسفند۱۴۰۰) و سپس ژوئن (خرداد ۱۴۰۱) افزایش یافت. چین، هند و اندونزی نیز امسال رکورد تولید را شکستند.

آژانس بین‌المللی انرژی در سال ۱۹۷۴(۱۳۵۳) بوسیله سازمان همکاری و توسعه اقتصادی به منظورادن مشاوره به دولتها درسیاست‌های انرژی تأسیس شد. در انتهای گزارش منتشر شده این آژانس در روز جمعه ۱۶دسامبر(۲۰۲۵) در خصوص رکود جدید مصرف ذغال‌سنگ آمده است:«کوچکترین نقطه امیدی درامر سرمایه‌گذاری برای صادرات ذغال‌سنگ مشاهده نمی‌شود. این امر نشانگر اوج احتیاط سرمایه گذاران بخش‌های معدنی در مورد دورنمای وضعیت ذغال سنگ در میان مدت و بلند مدت است.»

منبع:لوموند

هوارزاق

# عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ . ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲

۲۳ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۵

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

# ایران، مشتری کوچک اژدهای سرخ

## چین در مواردی در ایران حضور دارد که اولاً برای چین در مجامع بین‌المللی موجب دردسر نکند و از طرف دیگر در حوزه‌های امنیتی و محرمانه حضور دارد تا سبب حساسیت‌های بین‌المللی علیه چین نشود

## تجارت ایران و آمریکا ۴۱ درصد رشد کرد

تجارت ایران و آمریکا در ۱۰ ماهه سال جاری میلادی ۴۱ درصد رشد داشته و به ۴۶.۵ میلیون دلار رسیده است.

به گزارش ایرنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی اداره آمار آمریکا نشان می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۱۰ ماهه ۲۰۲۲ (ابتدای ژانویه تا پایان اکتبر ۲۰۲۲ مصادف با ۱۱ دی ۱۴۰۰ تا ۹ آبان ۱۴۰۱) رشد ۴۱ درصدی داشته است.

مبادلات تجاری دو کشور در ۱۰ ماهه سال میلادی گذشته افزون بر ۳۳.۸ میلیون دلار بوده که این رقم در مدت مشابه امسال به ۴۶.۵ میلیون دلار افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش، صادرات آمریکا به ایران در ماه‌های ژانویه تا اکتبر امسال ۳۵.۶ میلیون دلار بوده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد هشت درصدی داشته است.

<b>انتشار نوبت اول<span> </span>:</b> ۰۲۶/۰۹/۱۴۰۱ انتشار نوبت دوم <span> </span> : ۲۷/۱۰/۱۴۰۱
<b>انتشار نوبت اول<span> </span>:</b> ۲۶/۰۹/۱۴۰۱ انتشار نوبت دوم <span> </span> : ۲۷/۱۰/۱۴۰۱ <b>روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز</b>

# عصر اقتصاد

. یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ . ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲ . ۲۳ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۵۵ .

## عصر انقراض (طنز)

## مقصر اصلی خرس‌های قهوه‌ای‌اند

راضیه حسینی

رئیس کل بانک مرکزی: «افزایش نرخ در بازار آزاد ارز واقعی نیست / ناآرامی‌های ۳ ماه گذشته در بازار ارز اثرگذار بوده / نوسانات فصلی هم موثر است.»